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Fragment stenogramu z I czytanie projektu uchwały:

 

 
UCHWALENIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO OBSZARU WIELICKA – KAMIEŃSKIEGO. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1991, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Bożena 
Kaczmarska – Michniak, zapraszam. 
 
Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego – p. B. Kaczmarska – Michniak 
Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 
Plan miejscowy Wielicka – Kamieńskiego, przystąpienie do tego planu nastąpiło w związku z 
podjęciem przez Państwa uchwały w dniu 26 sierpnia 2015 roku. Powierzchnia tego planu to 
40,5 ha. Plan opracowywany jest w Biurze Planowania Przestrzennego, projektantami tego 
planu jest Pani Agata Walczak i Pan Marcelu Łasocha.  Sporządzony plan miejscowy 
położony jest w zachodniej części Krakowa w dzielnicy XIII Podgórze, obejmuje obszar 
ograniczony od wschodu ulicą Wielicką, od południa ulicą Kamieńskiego, natomiast od 
zachodu graniczy z wpisanym do rejestru zabytków terenem byłem obozu koncentracyjnego 
Płaszów. Macie Państwo wyświetlony obszar, który dzisiaj procedujemy. Celem planu jest  
określenie przyszłej struktury funkcjonalno – przestrzennej z uwzględnieniem zasad 
zrównoważonego rozwoju i harmonijnego współistnienia zróżnicowanych funkcji, 
podkreślenie rangi głównych ciągów komunikacyjnych miasta jakimi są ulica Kamieńskiego i 
ulica  Wielicka, właściwą obudową obiektami o wysokich walorach architektonicznych, 
podporządkowanie obecnych i przyszłych procesów inwestycyjnych poprzez stworzenie 
warunków dla zrównoważonego  rozwoju. Projekt planu przeszedł całą procedurę określoną 
w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uzyskał wszystkie wymagane 
prawem opinie i uzgodnienia. Na posiedzeniu Komisji Planowania Przestrzennego 11 
kwietnia 2016 roku był prezentowany projekt tego planu, uzyskał pozytywną opinię z 
uwagami, natomiast wszystkie uwagi Komisji zostały uwzględnione na dalszym etapie 
procedowania tego planu. Mieliśmy tutaj trzy wyłożenia do publicznego wglądu. Pierwsze 
wyłożenie odbyło się w dniach między 26 lipca a 28 sierpnia 2016 roku, złożono wówczas 41 
uwag zawierających 77 postulatów, z czego Prezydent 21 postulatów uwzględnił, 8 
uwzględnił z zastrzeżeniem, 20 częściowo uwzględnił, 24 nie uwzględnił, 2 nie uwzględnił z 
zastrzeżeniem i 2 nie stanowiły uwag. W związku z uwzględnieniem części uwag  zaistniała 
konieczność ponowienia procedury planistycznej, wprowadzenia zmian w projekcie planu, 
uzyskania opinii i uzgodnień oraz przeprowadzenia ponownego wyłożenia do publicznego 
wglądu, które miało miejsce między 14 listopada a 12 grudnia 2016 roku. Wówczas złożono 
20 uwag zawierających 54 postulaty, z czego Prezydent 18 postulatów uwzględnił, 6 
uwzględnił z zastrzeżeniem, 1 częściowo uwzględnił, 27 nie uwzględnił, 2 nie uwzględnił z  
zastrzeżeniem. W związku z uwzględnieniem, analogicznie jak w poprzednim przypadku, 



LXXV SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 
14 czerwca 2017 r. 

 
 

71 
 

części uwag zaistniała konieczność ponowienia procedury planistycznej, wprowadzenia 
zmian w projekcie planu, uzyskania opinii i uzgodnień i przeprowadzenie ponownego 
wyłożenia do publicznego wglądu. Trzecie wyłożenie do publicznego wglądu miało  miejsce 
między 13 marca, a 10 kwietnia 2017 roku, w wyniku tego wyłożenia 11 uwag zostało 
złożonych zawierających 25 postulatów, z czego Prezydent 2 postulaty uwzględnił, 2 
uwzględnił z zastrzeżeniem, 21 nie uwzględnił. Sposób rozpatrzenia uwag nie wymagał 
ponowienia procedury planistycznej. Nieuwzględnione przez Prezydenta uwagi zostały  
przekazane Radzie Miasta Krakowa jako załącznik Nr 2 do projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia planu miejscowego, w załączniku tym zawarto propozycje indywidualnego 
sposobu rozpatrzenia każdej z 46 uwag. Prezydent proponuje, by rozstrzygnięcia w sprawie 
rozpatrzenia uwag pozostały bez zmian i tym samym wniesione uwagi, które nie zostały 
uwzględnione przez Prezydenta również nie zostały uwzględnione przez Radę Miasta 
Krakowa. Dodatkowo informuję Państwa Radnych, że do dyspozycji Państwa jest projektant 
planu w przypadku, kiedy chcielibyście zadawać pytania. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 
Dziękuję Pani Dyrektor. Sądzę, że są to pełne wyjaśnienia, rzeczywiście plan był 
przygotowany sumiennie i starannie przez trzy wyłożenia, a w tej chwili mamy tutaj przed 
sobą właśnie za moment blok głosowań już tych uwag nieuwzględnionych, jest ich 46, więc 
będziemy za chwileczkę to procedować. Na razie mamy wprowadzenie Pani Dyrektor 
Kaczmarskiej – Michniak, czy są stanowiska Komisji, stanowiska Klubów? Otwieram 
dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, a zatem zamykam 
dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie i tutaj mamy normalne terminy Pani 
Dyrektor? Zgodnie z odpowiednim paragrafem Statutu Miasta Krakowa określam termin 
wprowadzania autopoprawek na dzień 20 czerwca 2017, godzina 15.oo i ostateczny termin 
zgłaszania poprawek na dzień 22 czerwca 2017 roku, godzina 15.oo. A teraz proszę Państwa 
przechodzimy do procedowania właśnie w trybie jednego czytania nieuwzględnionych przez 
Prezydenta uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru Wielicka – Kamieńskiego. Zaczynamy od druku 1992, przypominam, 
minął czas zgłaszania autopoprawek, a poprawki składamy do prowadzącego obrady do czasu 
zakończenia dyskusji.  
 

 


